Выборы депутатов Совета народных депутатов
Калтанского городского округа шестого созыва

Кемеровская область – Кузбасс
Калтанский городского округ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
Калтанского городского округа

РЕШЕНИЕ
 «04»  августа 2021 года 	                                                                    № 61
О регистрации единого списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Калтанского городского округа шестого созыва, выдвинутого   Калтанским местным отделением Кузбасского регионального отделения Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Проверив соблюдение требований Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе» Калтанским местным отделением Кузбасского регионального отделения Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», при выдвижении единого списка кандидатов, избирательная комиссия Калтанского городского округа установила следующее.
Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Калтанского городского округа шестого созыва, выдвинутого  Калтанским местным отделением Кузбасского регионального отделения Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», заверенного в количестве 13 человек решением избирательной комиссии Калтанского городского округа от «14» июля 2021 года № 32, соответствует требованиям статей 26, 28, 80, 81, 83 Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе».
С учетом изложенного, руководствуясь статьями 30 и 84 Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе», избирательная комиссия Калтанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Калтанского городского округа шестого созыва, выдвинутый в установленном порядке Калтанским местным отделением Кузбасского регионального отделения Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в количестве 13 человек 04 августа 2021 в 14 часов 00 минут (прилагается).
2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного образца.
3. Направить настоящее решение в соответствующие  окружные избирательные комиссии.
                4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря   избирательной комиссии Калтанского городского округа Н.А. Ярушкину
 5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Калтанского городского округа в разделе «Избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  6.  Опубликовать настоящее решение и зарегистрированный единый список кандидатов с представленными Калтанским местным отделением Кузбасского регионального отделения Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» сведениями о них, в том числе о доходах и имуществе кандидатов в еженедельной городской газете «Калтанский вестник»
.

Председатель
избирательной комиссии
Калтанского городского округа	      Н.В. Степанчук

Секретарь
избирательной комиссии
Калтанского городского округа                                         Н.А. Ярушкина

Единый список  кандидатов
зарегистрирован  избирательной комиссией
Калтанского городского округа
«04» августа 2021 года
(решение № 61)
Копия верна

СПИСОК
кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Калтанского городского округа шестого созыва, выдвинутый  Калтанским местным отделением Кузбасского регионального отделения Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

1. Куликова Марина Васильевна, 14.05.1958 года рождения; адрес места жительства: Кемеровская область – Кузбасс, г. Калтан, ул. Комсомольская, д. 45, кв. 20; гражданство -  РФ; сведения о профессиональном образовании: Высшее, Семипалатинский педагогический институт им. Н.К.Крупской 1981 г., диплом ЖВ № 237046, квалификация учитель русского языка и литературы; основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: Совет народных депутатов Калтанского городского округа, председатель; депутат Совета народных депутатов Калтанского городского округа пятого созыва; судимость отсутствует; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

2. Ивашкина Светлана Викторовна,  09.09.1967 года рождения; адрес места жительства: Кемеровская область - Кузбасс, г.Калтан, пос. Малиновка, ул. Молодежная, д. 6, кв. 1; гражданство -  РФ;сведения о профессиональном образовании: высшее, 2013 г. Новокузнецкая педагогическая академия, КУ-51670 от 24.05.2013г. присвоена квалификация: педагог-психолог по специальности: педагогика и психология; основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: МКУ Центр социального обслуживания Калтанского городского округа, заведующая отделения социального обслуживания; депутат Совета народных депутатов Калтанского городского округа пятого созыва, судимость отсутствует, член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3. Кияновский Владимир Семенович,  06.06.1959 года рождения;  адрес места жительства: Кемеровская область – Кузбасс, г. Калтан, пр. Мира 39 кв. 11; гражданство -  РФ; сведения о профессиональном образовании: среднее-специальное, Осинниковский горный техникум, 1987г., диплом ТИ № 479707, квалификация «горный техник»,  среднее-специальное, ФГОУ СПО  Прокопьевский техникум физической культуры, 2009г., диплом 42 БА 0001919, квалификация «педагог по физической культуре и спорту» основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: МБОУ ДО детей «Комплексная детско-юношеская спортивная школа», тренер-преподаватель,  депутат Совета народных депутатов Калтанского городского округа пятого созыва; судимость отсутствует; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

4. Воронов Владимир Николаевич,  20.06.1960 года рождения; адрес места жительства: Кемеровская область – Кузбасс, г.Калтан, ул. Новая, д. 19 ; гражданство -  РФ; сведения о профессиональном образовании: Высшее, Новосибирский ордена Трудового Красного Знамени инженерно-строительный институт имени В.В.Куйбышева, 1982г.. ЗВ № 401490 от 26.06.1982г., квалификация инженер-экономист; Высшее, Кемеровский государственный университет, 2000г., ВВС 080053 от 29.02.2000г., квалификация юрист основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: ИП «Воронов В.Н.», предприниматель; депутат Совета народных депутатов Калтанского городского округа пятого созыва; судимость отсутствует; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

5. Дуплин Виктор Максимович,  22.08.1946 года рождения; адрес места жительства: Кемеровская область – Кузбасс, г. Осинники, ул. Победы, д. 46, кв. 10; гражданство -  РФ; сведения о профессиональном образовании: Высшее, Омский государственный  институт физической культуры, 1975 г., диплом Ю № 694334, квалификация преподаватель физической культуры и спорта; основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: : федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Калтанское специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа» (Калтанское СУВУ), заместитель директора по общим вопросам; депутат Совета народных депутатов Калтанского городского округа пятого созыва; судимость отсутствует; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

6. Чемакин Андрей Иванович,  18.08.1967 года рождения; адрес места жительства: Кемеровская область-Кузбасс,  г. Калтан, с. Сарбала, ул. Садовая, д. 35 а; гражданство -  РФ; сведения о профессиональном образовании: Среднее техническое, Осинниковский горный техникум, 1986 г. ИТ № 479024, присвоена квалификация:  горный техник электромеханик; основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: : Крестьянско – фермерское хозяйство Чемакин А.И.; депутат Совета народных депутатов Калтанского городского округа пятого созыва; судимость отсутствует; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

7. Киржакин Виктор Иванович, 21.04.1956 года рождения; адрес места жительства: Кемеровская область-Кузбасс,  г. Калтан, ,ул. Дзержинского, д. 7, кв. 6; гражданство -  РФ;сведения о профессиональном образовании: Среднее техническое; основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: : пенсионер; судимость отсутствует; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

8. Рычкова Татьяна Сергеевна, 14.01.1961 года рождения;  адрес места жительства: Кемеровская область, г.Калтан, пр.Мира, д. 16, кв. 1; гражданство -  РФ; сведения о профессиональном образовании: среднее специальное, Дивногорский гидроэнергетический техникум, 1984 г., ЗТ 513419, присвоена квалификация: техник-гидротехник;  основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: ООО «Вертикаль», директор; депутат Совета народных депутатов Калтанского городского округа пятого созыва; судимость отсутствует; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

9. Попова Ольга Анатольевна, 13.11.1962 года рождения; адрес места жительства: Кемеровская область, г.Калтан, ул. Невского, д. 29; гражданство -  РФ;сведения о профессиональном образовании: среднее специальное; основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: МУП Осинникиовского городского округа «ВОДОКАНАЛ», мастер; судимость отсутствует; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

10. Сунгурова  Наталья Николаевна , 09.09.1970 года рождения; адрес места жительства: Кемеровская область, г.Калтан, ул. Дзержинского, д. 40, кв. 32; гражданство -  РФ; сведения о профессиональном образовании: высшее, 2005г. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования, Московский государственный открытый педагогический университет им. М.А.Шолохова, ВСВ 0350903 от 23.10.2005г., присвоена квалификация:  учитель – олигофренопедагог учитель – логопед по специальности «олигофренопедагогика»; основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 15 «Звездочка», заведующая; судимость отсутствует; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

11. Порсева Мария Андреевна, 24.01.1988 года рождения; адрес места жительства: Кемеровская область- Кузбасс, г. Калтан, Дзержинского, д. 34, кв. 7; гражданство -  РФ; сведения о профессиональном образовании: Высшее, ФГОУВПО «Сибирская академия государственной службы», 2011 г., КВ № 86084. по квалификации: менеджер по специальности «Государственное и муниципальное управление»; основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: администрация Калтанского городского округа, начальник отдела по связям с общественностью; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

12. Хотеенков  Сергей Николаевич, 03.06.1967 года рождения; адрес места жительства: Кемеровская область- Кузбасс, г.Калтан, Дзержинского, д. 42, кв. 65; гражданство -  РФ; сведения о профессиональном образовании: Высшее, филиал государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «»Алтайский государственный технический университет им. И.И.Ползунова, 2012 г., № 641300. по квалификации: инженер «Автомобили и автомобильное строение»; основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: Филиал открытого акционерного общества «Угольная компания «Кузбассразрезуголь» Калтанский угольный разрез, Начальник производственной службы УАТ; депутат Совета народных депутатов Калтанского городского округа пятого созыва; судимость отсутствует; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

[bookmark: _GoBack]13. Неверова Марина Владимировна, 27.02.1998 года рождения; адрес места жительства: Кемеровская область - Кузбасс, г. Калтан, ул. Комсомольская, д. 39, кв. 83; гражданство -  РФ; сведения о профессиональном образовании: высшее, 2020 ФГБОУ ВПО «Кемеровский государственный университет» г. Кемерово, 104208 0012132 от 13.07.2020г. присвоена квалификация: бакалавр; основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: Администрация Калтанского городского округа, консультант; судимость отсутствует; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».